
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об обеспечении снижения документационной нагрузки на 

педагогических работников общеобразовательных организаций 
Камчатского края 

 
 
В целях осуществления государственного управления в сфере 

образования, руководствуясь  статьями 7, 47 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 
№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных  программ», постановлением Правительства 
Камчатского края  от 31.03.2023  №  180-П «Об утверждении Положения  о 
Министерстве образования Камчатского края» 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственным лицом за  координацию  работы по  

устранению излишней отчетности и документационной нагрузки на 
педагогических работников общеобразовательных организаций 
Камчатского края Захаровскую Анастасию Алексеевну, заместителя 
Министра образования Камчатского края. 

2. Назначить ответственным лицом за осуществление 
государственного контроля (надзора) в сфере образования за соблюдением 
обязательных требований, установленных частями 6.1 и 6.2 статьи 47 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» Куданцеву Надежду Анатольевну, начальника 
отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства образования 
Камчатского края. 



2 
3. Приказ Министерства образования Камчатского края от 

11.09.2023 № 808 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников общеобразовательных организаций 
Камчатского края» признать утратившим силу.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 


